ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ В ГОРОДЕ

МОСКВЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

12.04.2010 № 44
О ходе подготовки к празднованию 66-летия Победы в Великой Отечественной войне
Рассмотрев информацию Руководителя муниципалитета внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве В.А. Зеленцова о сценарном плане организации и проведения праздничных мероприятий, посвященных 66-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве решило:
1.
Информацию о ходе подготовки к празднованию 66-летия Победы в Великой Отечественной войне принять к сведению

2. Одобрить Сценарный план организации и проведения праздничных мероприятий, посвященных 66-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 1).
3.
Депутатам муниципального Собрания принять личное участие в реализации сценарного плана организации и проведения праздничных мероприятий, посвященных 66-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве  В.М. Пронина.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Восточное Измайлово в городе Москве

       В.М. Пронин
Приложение

к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве

от 12.04.2011 года № 44

СЦЕНАРНЫЙ ПЛАН

организации и проведения праздничного мероприятия,
посвященного 66-годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

	Место проведения:
	Измайловский проспект

	Дата проведения:
	7 мая 2011г.

	Время проведения:
	12.00 – 15.10

	Участники мероприятия:
	Всего: 628  чел.

	Глава управы
	Афанасьев В.С.

	Руководитель муниципального образования
	Пронин В.М.

	Руководитель муниципалитета

 Сотрудники управы и муниципалитета
	Зеленцов В.А.

20 чел.

	Депутаты муниципального Собрания
	8 чел.

	 Ветераны района
	40 чел.

	Досуговые центры и клубы
	20 чел.

	Молодежный совет
	10 чел.

	Детско-юношеский Совет
	10 чел.

	«Единая Россия»
	20 чел.

	 Жители района
	500 чел.

I. Подготовка мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время
	Ответственный

	1.
	Разработка сценарного плана, разнарядок, схем и др.
	До 10.04.2011
	Соснина Н.В.

Вельможина Н.Е.

 Боковенко С.А.

	2.
	Решение финансовых вопросов, оплата:

- концертной программы;

- призового фонда и подарков призывникам и ветеранам;

- оформление Измайловского проспекта;

- оформление сцены;

- афиш, листовок;

- полевой кухни;

- батутов;

- пневмосалют

- аренды сцены;

-духового оркестра
	До 20.04.2011
	Соснина Н.В.,

Вельможина Н.Е.

	3.
	Изготовление афиш и мини – афиш с программой праздника, бонусов для ветеранов
	До 29.04.2011
	Соловьев  С.В.

	4.
	Приглашение СМИ.
	До 29.04.2011
	Рюмин А.П.

	5.
	Информирование организаций об участии в мероприятии

- «Единая Россия»;

- ветераны;

- молодежный совет;

- досуговые клубы и центры;

- депутаты МС, молодежный парламент;

- призывники

-жители района
	До 01.05.2011
	Рюмин А.П.

Савинова М.А.

Иванова В.В.

Смирнова И.А.

Кочережкин Н.А.

Емельянов В.Ю.

Соловьев С.В.

	6.
	Решение организационных вопросов:

-Подготовительная работа по подбору необходимого МТО по

 оформлению площадок, сцены (растяжки, юбочка сцены, флажковая лента,  задник сцены, ограничительные стойки, шпагат и т д. )

- установка сцены; батуты- определить место их расположения на Измайловском проспекте.
- автотранспорт на доставку и увоз звукоаппаратуры

- аппаратура (микрофоны ____, стойки _____,) звук;

- закрепление задника  сцены

- оформление сцены (юбочка);

- электричество- (сцена от дома, батуты –-генератор).
- скамейки и столы :площадка для настольных игр-6 столов,-стульев-20(основная площадка-14 скамеек)
ветеранская площадка - столы-4, лавки-6.

- ведущий; ансамбль песни и пляски; фольклор; эстрадно - фольклорный блок;  пневмосалют.

- детский блок;

- подбор  инвентаря для работы спортивных конкурсов

- приобрет.и подготовка подарков ветеранам и призывникам.

- Организация торговли

- Духовой оркестр

- Обеспечение безопасности

- Обеспечение пожарной безопасности

-Закрытие проезда

-организация пропуска а/т в зону гуляний

медобслуживание

-праздничное оформление Измайловского проспекта

	Вельможина Н.Е.

Аношкин А.М.

Гаврилов М.П.

Боковенко С.А.,

Боковенко С.А.,

Бышова Е.А.,

Привлеч. орг.

_»_

Наберухина Г.М.

Аношкин А.М.-отв.

Борщ О.П.,-отв.

Ломовцев А.Г.

Привлеч. орг.

Бышова Е.А.

Штырков А.В. тренеры

Смирнова И.А.

Воробьев С.В.

Соловьев С.В. и.о.начальника ОВД Восточное Измайлово Долгов А.Ю.
Беликов А.А.

Виценко А.Ф.

Виценко А.Ф.

Иванова В.В.

Рюмин А.П.

	7.
	Проведение совещаний по подготовке мероприятия:

- предварительного

- итогового.
	20 апреля 2011 г.

4 мая   2011г.
	Соснина Н.В.

Вельможина Н.Е.

II. Подготовка и проведение мероприятия 7 мая 2011г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время
	Ответственный

	8.
	- Праздничное оформление Измайловского проспекта:

- Развешивание растяжек  на площадках
	 10.00
	Рюмин А.П.-отв.,

ШтырковА.В.

  тренеры

	9.
	Установка сцены, закрепление юбочки по периметру сцены

-закрепление тематического задника (баннера),

-доставка и установка ограничительных стоек-4,скамеек-14

-украшение флажковой лентой ограничительные стойки

	10.00
	Боковенко С.А.,-отв.,

Наберухина Г.М.

Гаврилов М.П. .-отв.,

Борщ О.П

Левкова Т.М.

	10.
	Подключение электричества:

-сцена (аппаратура) от дома

-батуты (генератор)
	11.00
	Наберухина Г.М-отв.,

Бышова Е.А.

Емельянов В.Ю.-отв.,

	11.
	Подготовка и организация ветеранской площадки:

- столы-4, лавки-6;

- полевая кухня;

- продукты для каши на 300 порций

- спиртное;

- одноразовая посуда, салфетки;(300 стаканов,300 вилок, 300 тарелок)

- мусорные бочки;

- обозначение площадки (баннер).
	до 11.00
	Ломовцев А.Г.-отв.,

Привлеченная организация

Холоша И.В.,

Иванова В.В.

 Агапкина С.В.

Семина А.Е.

Кочережкин Н.А.

	12.
	Подготовка и организация площадки для настольных игр:

- столы-6, стулья-20;

- домино, шашки, шахматы;

- призовой фонд.
	07.05.2011

до 11.00
	Аношкин А.М.-гл за орг. спорт., блока
Штырков А.В.-судья Лапкина Е.П.

Волкова Н.М.

	13.
	Подготовка и организация площадки для детей (Кремль):

- сценарий;

- мастер-классы;

- игры;

- изо

- автотранспорт на доставку к Кремлю и увоз оборудования

- призовой фонд.
	до 11.00
	Бурякова Е.Н.,-отв.,

Боковенко С.А.

	14.
	Подготовка и организация  конкурсов на тропе здоровья:

- дартс+ призовой фонд;
-силовое многоборье+ призовой фонд;
-перетягивание каната+ призовой фонд;
	07.05.2011

до 11.00
	Торопчин К.А.-судья Ашмарова Т.В

Кирсанов С.В.-судья Жаров И.С

Оборожный Д.В.-судья

Титов С.

	15.
	Работа со СМИ.

Раздача жителям мини-афиш с программой  праздника.
	11.30
	Рюмин А.П.

Шестерикова Ю.А.-отв.

	16.
	Безопасность во время подготовки и проведения мероприятия.
	10.00 – 15.10
	Виценко А.Ф.,

	17.
	Пожарная безопасность во время подготовки и проведения мероприятия.
	10.00 – 15.10
	Беликов А.А.

	18.
	Медицинское обслуживание во время проведения мероприятия.
	10.00 – 15.10
	Иванова В.В.

	19.
	Организация работы и обеспечение поддержания чистоты на территории во время и после проведения праздника.
	10.00 – 16.00
	Кузнецов В.С.,

Холоша И.В.

	20.
	Ведущий несколько раз  объявляет за 10, 5, 3 минуты о начале мероприятия и приглашает собраться всех участников мероприятия и жителей у сцены, на основной площадке.
	11.45
	Боковенко С.А.

	21.
	Встреча ветеранов  прибывших с митинга, размещение их на скамейках перед сценой
	11.55
	Борщ О.П.-отв.,

Левкова Т.М.

Гаврилов М.П.

Соловьев С.В.

Савинова М.

	22.
	Торжественная часть: ведущий предоставляет  слово для приветствия ветеранов и жителей района

- главе управы – Афанасьеву В.С.;

- руководителю муниципального образования – Пронину В.М.;

- председателю Совета ветеранов – Медведеву А.А.

(В завершении ветеранам прибывшим с митинга  вручаются цветы или подарки);
	12.00-12.15
	Соловьев С.В

Боковенко С.А.

Соснина Н.В.

	23.
	Ведущий говорит о связи поколений, о продолжении традиции на мероприятиях, проводимых на Измайловском проспекте, поощрять жителей района, приглашает на сцену  призывников –(10 человек), и предоставляет слово для приветствия призывников Председателю Молодежного Совета Шиловой Ю.В., после выступления Шилова Ю.В. - приглашает Главу управы Афанасьева В.С.  и руководителя внутригородского муниципального образования. Пронина В.М.  для вручения подарков призывникам.
	12.15 – 12.30
	Боковенко С.А.

Смирнова И.А.-отв.,

	24.
	Ведущий объявляет о начале концерта и начале работы всех площадок
	12.30 – 14.00
	Боковенко С.А.

	25.
	Концерт детских коллективов
	14.00-14.30
	Бышова Е.А.

	26.
	Ведущий   -   Пневмосалют
	14.30
	Боковенко С.А.

	27.
	Духовой оркестр
	14.35-15.05
	Соснина Н.В.

	28.
	Уборка инвентаря после проведения праздника.
	15.05 – 16.00
	Ответственные за площадки